PORTARIA Nº 85-A/2020

Nomeia  membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e  Controle  Social  do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da
Educação -FUNDEB.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio
Grande do Sul,  no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  nos
termos da Lei nº 532/2007 e Lei nº 555/2008, do Artigo 2º e seus incisos, nomeia os seguintes
membros e respectivos suplentes, para um mandato de 02 (dois) anos,  permitida uma única
recondução, a contar de 15 de fevereiro de 2020:

I   - Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
    Titular:  Tiago Dotto Ferreira
     Suplente:  João Gabriel Vizzotto

b) Poder Executivo Municipal:
     Titular:  Vanessa Marcuzzo Ceretta
    Suplente: Luiz Carlos Cera

II  -  Representantes dos Professores das Escolas Públicas:
    Titular: Pricila Vestena de Lima
     Suplente: Dilce Maria Stochero Buriol

III  -   Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:
       Titular:  Lilian Cervo Benetti
       Suplente:  Katiussa Tavares Zuliani

IV   - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas:
   Titular:  Geovane Brasilei Moro Pereira
   Suplente: Jucelaine Reffatti Xavier

  V   - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas:
    Titular: Geisa Taís Dickow
    Suplente: Ana Maria Correia Carvalho Missio
   Titular: Gládis Helena de Franceschi Brondani
   Suplente: Rosemeri Benetti

VI  -   Representantes do Conselho Municipal de Educação:
    Titular:  Terezinha de Jesus de Almeida Arnutti
    Suplente:  Sabrina Dias Senger

VII -   Representantes do Conselho Tutelar:
    Titular:   Valéria Noro
    Suplente:  Marinês Catto Dalforno

VIII  - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
   Titular: Heberton Leonardo Santos Cechin
    Suplente: Amanda Carolina Rosso
    Titular: Daniel Ribeiro Vieira
    Suplente: Fabrício Kasten da Conceição

Gabinete Do Senhor Prefeito Municipal De São João Do Polêsine/RS, aos
quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte.

   Matione Sonego
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 14-02-2020

Vanessa Marcuzzo Ceretta
Auxiliar de Administração
Mat. 845/1